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SATAHADno-2026-4306
Pihlavan sote-​​pisteen lääkäri-​​ ja hoitajavastaanoton siirto sote-​​keskus Länsi-​​Poriin

Sote-​keskuspalveluiden vastuualuejohtaja Simo Rehunen esittää: 

Aluevaltuusto on kokouksessaan 11.12.2023 (§148) hyväksynyt Satakunnan 
hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelman ja päivittänyt suunnitelman 9.12.2024 
(§ 91). Palveluverkkosuunnitelmassa esitetään suunnitelma Satakunnan 
hyvinvointialueen tulevaisuuden palveluverkoksi,​ mukaan lukien sote-​keskuksien 
sijainnit Satakunnan hyvinvointialueella.

Aluevaltuuston hyväksymällä palveluverkkosuunnitelmalla on tavoiteltu 7 miljoonan 
euron säästöjä vuokrakustannuksiin vuoden 2025 loppuun mennessä. 
Palveluverkkosuunnitelman toimeenpano on osa aluehallituksen (28.8.2023 / 213 §) 
hyväksymää muutosohjelmaa.

Hyväksytyssä palveluverkkosuunnitelmassa kiinteät sote-​palvelut on jaettu sote-​
keskuksiin ja sote-​pisteisiin. Sosiaalipalvelut jalkautuvat tarvittaessa sote-​keskuksista 
sote-​pisteeseen tai asiakkaan kotiin. Sote-​keskukset kokoavat palvelut yhteen ja 
tarjoavat laajan palveluvalikoiman sosiaali-​ ja terveydenhuollon palveluita. Niiden 
palveluvalikoima vaihtelee toimipisteen asukkaiden palvelutarpeen ja sijainnin 
mukaan. Hyväksytyn palveluverkkosuunnitelman mukaisesti jokaisessa kunnassa on 
vähintään yksi sote-​piste tai sote-​keskus.

Aluevaltuusto on kokouksessaan 9.9.2024 hyväksynyt sote-​keskuksien verkoston 
Satakunnan hyvinvointialueella. Sote-​keskukset sijaitsevat Raumalla,​ Ulvilassa,​ 
Harjavallassa,​ Eurassa,​ Huittisissa,​ Kankaanpäässä ja Porissa,​ jossa sijaitsee kaksi sote-​
keskusta. Aluevaltuuston hyväksymässä palveluverkkosuunnitelmassa on esitetty 
suunnitelma Pihlavan terveyspalveluiden toimintojen siirtämisestä Länsi-​Porin sote-​
keskukseen.

Vuoden 2026 vahvistetun talousarvion perusteella on marraskuussa 2025 käyty 
alustavat yt-​neuvottelut,​ koska talousarviolla sekä talouden tasapainottamisella on 
tunnistettu vaikutuksia henkilöstöön ja palvelutuotantoon. Sata-​alueelta edellytetään 
osana talouden tasapainottamista ja mahdollisen jatkoajan myöntämistä 
konkreettista suunnitelmaa toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi. Sote 
toimialueet ovat valmistelleet toimenpiteitä,​ joilla palvelut turvataan talouden 
reunaehdot huomioiden. Pihlavan sote-​pisteen terveyspalveluiden siirtoa on käsitelty 
keväällä 2026 sote-​toimialojen yhteisessä yhteistoimintamenettelyssä,​ jossa on 
tarkasteltu siirtoa osana taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden saavuttamista. 
Yhteistoimintamenettelyssä on todettu palveluverkon uudistamisen tavoitteena 
olevan muun muassa resurssien tehokkaampi käyttö sekä palveluiden saatavuuden ja 
laadun turvaaminen. Sata-​alueen palveluita ja prosesseja tulee edelleen kehittää ja 
muuttaa vastaamaan palvelutarpeita,​ toiminnallisia sekä tuotannollisia lähtökohtia ja 
talouden reunaehtoja.

Aikuisten toimialueen terveyspalveluiden yksi toimipisteistä sijaitsee Pihlavassa,​ joka 
kuuluu Porin kaupunkiin. Sote-​pisteessä tarjotaan perusterveydenhuollon kiireettömiä 
lääkärin ja hoitajan ajanvarausvastaanottoja. SataDiagin näytteenottopalvelut ovat 
saatavilla kahdesti viikossa.
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Pihlavan sote-​piste on avoinna viitenä arkipäivänä viikossa,​ mutta yleisinä loma-​
aikoina toiminnassa on ollut 4–8 viikon katkoksia. Vuonna 2025 toimipisteessä 
toteutui lääkärin lähivastaanottokäyntejä yhteensä 2746 ja hoitajan (sairaanhoitaja,​ 
terveydenhoitaja) lähivastaanottokäyntejä 4357. Toimipisteessä työskentelee kolme 
lääkäriä,​ joista kaksi on osa-​aikaisia,​ viisi sairaanhoitajaa ja kaksi terveydenhoitajaa. 
Lääkäripalvelut on jouduttu pääosin toteuttamaan ostopalveluilla. Toiminnan laajuus 
ja henkilöstöresurssit ovat pienemmät verrattuna monialaisiin sote-​keskuksiin,​ mikä 
vaikuttaa palveluiden saatavuuteen,​ laatuun,​ hoidon jatkuvuuteen ja toiminnan 
häiriöherkkyyteen.

Toiminnan muutoksen vaikutusten arvio  

Muutoksen vaikutusten osalta liitteenä on tarkempi selvitys,​ liite 1: EVA-​
ennakkovaikutusten arviointilomake.

Toiminnan siirto Länsi-​Porin sote-​keskukseen tarkoittaa käytännössä 
palvelutuotannon sekä henkilöstön toiminnan ja vakanssien siirtymistä osaksi 
suurempaa Länsi-​Porin sote-​keskuskokonaisuutta.

Länsi-​Porin sote-​keskuksessa työskentelee monialainen ja moniammatillinen 
henkilöstö,​ jossa lääkärin ja hoitajan vastaanottopalvelut sekä laboratoriopalvelut ovat 
saatavilla arkipäivisin virka-​aikaan. Lisäksi yksikössä on saatavilla sosiaalihuollon sekä 
mielenterveys-​ ja päihdepalveluiden palveluita. Palveluiden keskittäminen Länsi-​Porin 
sote-​keskukseen helpottaa johtamista,​ parantaa henkilöstöresurssien 
tarkoituksenmukaista käyttöä sekä turvaa hoidon saatavuuden,​ hoidon jatkuvuuden 
ja laadukkaat,​ monialaiset palvelut alueen asukkaille.

Pienemmässä toimipisteessä palvelutuotanto perustuu rajalliseen henkilöstömäärään 
ja edellyttää osin täydentäviä järjestelyjä palveluiden sekä hoitokokonaisuuksien 
turvaamiseksi. Tämä heijastuu palveluiden saatavuuteen ja hoidon jatkuvuuteen. 
Toiminnan keskittäminen suurempaan sote-​keskukseen vahvistaa oman henkilöstön 
varaan rakentuvaa toimintaa,​ parantaa hoidon jatkuvuutta ja vähentää riippuvuutta 
yksittäisistä resurssitekijöistä. Hoidon toteutus on myös saattanut joka tapauksessa 
edellyttää käyntiä Maantienkadun sote-​keskuksessa tai satasairaalan kuvantamisessa.

Suuremmassa sote-​keskuksessa toiminta voidaan järjestää yhtenä kokonaisuutena,​ 
mikä vähentää toiminnan haavoittuvuutta ja häiriöherkkyyttä. Monialainen henkilöstö 
tukee palvelutarpeen mukaista hoidon ja palvelun toteutumista,​ ja asioita voidaan 
ratkaista useammin yhdellä kontaktilla ilman hoidon pitkittymistä. Pihlavan sote-​
pisteen ja Länsi-​Porin sote-​keskuksen välimatka on noin 14 kilometriä.

Toimintojen siirtäminen mahdollistaa tilojen käytön tehostamisen ja vähentää 
tilakustannuksia. Pihlavan sote-​pisteen yhteisvuokra (alv 0 %) on 15 105 euroa/kk ja 
(alv sisältäen) 18 957 euroa/kk ja vuodessa 227 484 euroa. Vuokrasopimus on 
voimassa 31.12.2026 asti. Terveyspalvelujen tilankäyttö on noin 500 neliötä 
kokonaistiloista 875 neliötä. Pihlavan sote-​pisteelle jää lastenneuvolan palvelut ja 
kotihoidon/kotisairaanhoidon toimitilat.

Digitaalisten ja liikkuvien palveluiden kehittäminen ja lisääminen täydentää 
palvelutuotantoa ja parantaa hoidon sekä palvelun saatavuutta ja saavutettavuutta.
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Edellä mainituin arvioin ja perustein esitetään Pihlavan sote-​pisteen 
terveyspalveluiden toimintojen siirtämistä osaksi Länsi-​Porin sote-​keskuksen 
toimintaa. Muutoksen on suunniteltu tapahtuvan elokuussa 2026.

Liitteet:
1 Ennakkovaikutusten arviointi-lomake

Päätöksen peruste
Aluevaltuuston kokouksessaan 15.4.2024 § 28 hyväksymien palveluverkkoa koskevien 
päätösvaltuuksien mukaan aluevaltuusto päättää niiden toimipisteiden sijainnista,​ 
joiden päätoiminta on sosiaali-​ ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut. 
Aluehallitus päättää merkittävistä laajavaikutteisista muutoksista sosiaali-​ ja 
terveydenhuollon toimipisteiden palveluihin.

Satakunnan hyvinvointialueen hallintosäännön mukaan toimipisteiden toiminnan 
siirrosta päätetään viranhaltijapäätöksellä. Koska siirto koskee vain terveyspalveluita,​ 
on päätösvalta asiassa aikuisten toimialuejohtajalla.

Päätös
Päätän esityksen mukaisesti,​ että Pihlavan sote-​pisteen terveyspalveluiden toiminnot 
siirretään Länsi-​Porin sote-​keskukseen viimeistään elokuun 2026 loppuun mennessä.

Tiedoksi
Sari Rantanen,​ Kari-​Matti Haapala,​ Nina Limnell,​ Simo Rehunen,​ valmistelijat

Allekirjoitus

Saila Hohtari,​ toimialuejohtaja aikuisten palvelut

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Satakunnan hyvinvointialue 
05.05.2026 klo 10:47. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on julkisilta osin nähtävillä Satakunnan hyvinvointialueen verkkosivuilla 
5.5.2026 alkaen.
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Oikaisuvaatimus
§ 7

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä aluehallitukselle kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se,​ johon päätös kohdistuu tai 
jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
sekä Satakunnan hyvinvointialueen jäsen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava aluehallitukselle osoitettuna hyvinvointialueen 
kirjaamoon,​ osoite Sairaalantie 3,​ 28500 Pori tai sähköisesti kirjaamo@sata.fi,​ 
neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista,​ mainittua päivää 
lukuun ottamatta.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä,​ 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä,​ 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemän päivän kuluttua siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksesta tulee ilmetä oikaistavaksi vaadittu päätös sekä 
muutosvaatimukset perusteluineen. Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava 
tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös 
voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 
myös sähköpostiosoite.
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